的议案》以及《关于股票期权和限制性股票激励计划首次授予部分第二个行权/解锁

期行权/解锁条件成就的议案》。监事会对激励对象的主体资格、激励对象名单进行

了核查；监事会对不符合激励条件的激励对象名单及回购注销事项进行了审核。公司

独立董事对此发表了独立意见。

11、公司于 2018 年 5 月 11 日召开 2017 年年度股东大会，审议通过了《关于回

购注销部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》，同意回购注销部分限制性股票

及注销部分股票期权事宜。

12、公司于 2018 年 7 月 20 日召开第三届董事会第九次会议及第三届监事会第七

次会议，审议通过了《关于调整股票期权与限制性股票激励计划的行权/回购价格的

议案》。监事会对本次调整股票期权与限制性股票激励计划的行权/回购价格的议案

进行了审核。独立董事对此发表了同意的独立意见。

13、公司于 2019 年 4 月 2 日召开第三届董事会第十八次会议及第三届监事会第

十五次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》

等。监事会对不符合激励条件的激励对象名单及回购注销事项进行了审核。公司独立

董事对此发表了独立意见。

   二、关于终止股票期权与限制性股票激励计划的原因

   公司于2016年推出了股票期权与限制性股票激励计划，但由于市场环境发生较大

变化，公司股票价格发生了较大的波动，激励价格远高于目前二级市场的股票价格，

继续推进和实施激励计划无法达到对激励对象的激励效果。因此，结合公司未来发展

计划，公司董事会经过审慎评估后拟决定终止实施股票期权与限制性股票激励计划并

回购注销已授予但尚未行权/解锁的股票期权/限制性股票。

本次终止实施股票期权与限制性股票激励计划，将避免激励对象受二级市场股价

波动的不利影响，能够更专注地投身于生产经营的具体工作、努力为公司和全体股东

创造价值。

本次终止实施股票期权与限制性股票激励计划尚需提交公司2019年第二次临时

股东大会审议。

三、本次股票期权注销及限制性股票回购注销的数量、价格、资金来源

1、股票期权注销数量

本次终止股票期权与限制性股票激励计划需注销已授予但尚未行权的股票期权

共计21,883份，占公司目前总股本0.01%。

2、限制性股票回购注销数量、价格

本次终止股票期权与限制性股票激励计划需回购注销已授予但尚未解锁的限制

性股票共计113,152股，占公司目前总股本的0.03%，回购价格为30.23元/股。

3、限制性股票回购资金来源

公司本次限制性股票回购资金来源为公司自有资金。

四、本次回购注销后股本结构变动情况

股份类型
本次变动前 本次变动增减

（＋，－）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通

股/非流通股
83,440,226 25.72% -113,152 83,327,074 25.70%

高管锁定股 11,598,151 3.58% 0 11,598,151 3.58%

股权激励限售股 113,152 0.03% -113,152 0 0.00%

首发前限售股 71,728,923 22.11% 0 71,728,923 22.12%

二、无限售条件流

通股
240,955,739 74.28% 0 240,955,739 74.30%

三、总股本 324,395,965 100.00% -113,152 324,282,813 100.00%

注：①截至目前公司总股本 329,524,513 股，公司于 2017年 10 月 13日召开第二届董

事会第四十三次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，公司拟回购注

销 1,623,700 股限制性股票，上述回购注销尚未完成登记。

②公司于 2017 年 12 月 7 日召开第二届董事会第四十六次会议，审议通过了《关于回购

注销部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》，公司拟回购注销 38,809股限制性股票，

上述回购注销尚未完成登记。

③公司于 2018 年 4 月 25 日召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于回购注销

部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》，公司拟回购注销 3,459,109 股限制性股票，

上述回购注销尚未完成登记。

④公司于 2019 年 4 月 2日召开第三届董事会第十八次会议，审议通过了《关于回购注

销部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》，公司拟回购注销 6,930 股限制性股票，上

述回购注销尚未完成登记。

⑤上述股本变动情况表以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发为准。以上数

值保留 2 位小数，总数与各分项数值之和尾数不符的情况为四舍五入原因造成。

五、终止本次股票期权与限制性股票激励计划对公司的影响

公司本次拟终止激励计划事项不会对公司财务状况产生重大不利影响。根据《上